UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT-TCHC

Ninh Thuận, ngày        tháng  6  năm 2023

V/v triển khai các hoạt động truyền

thông về chính sách, pháp luật

BHYT và kỷ niệm Ngày Bảo hiểm

y tế Việt Nam 01/7/2023.

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2547/UBND-VXNV ngày 29/3/2023 về việc triển khai các hoạt động truyền thông

về chính sách, pháp luật BHYT và kỷ niệm Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam

01/7/2023;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở triển khai các hoạt động truyền thông về chính sách, pháp luật Bảo hiểm

y tế (BHYT) và kỷ niệm Ngày BHYT Việt Nam 01/7/2023; với chủ đề “Thực hiện

nghiêm Luật Bảo hiểm y tế hướng tới mục tiêu bao phủ chăm sóc sức khỏe và Bảo

hiểm y tế toàn dân”; thời gian thực hiện từ ngày 01/7 đến ngày 15/7/2023 với một

số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao để triển khai các

hoạt động truyền thông tuyên truyền chính sách, pháp luật về BHYT và tổ chức kỷ

niệm Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2023 gắn với việc thực hiện Quyết định

số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu

thực hiện bao phủ BHYT giai đoạn 2022-2025; tiếp tục phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan thực hiện các giải pháp tuyên truyền phù hợp, vận động người

chưa tham gia BHYT, đặc biệt là đối tượng học sinh, sinh viên và hộ gia đình tham

gia BHYT.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức và

người lao động sử dụng thẻ Căn cước công dân gắn chíp hoặc sử dụng ứng dụng

VNeID khi tham gia khám, chữa bệnh BHYT, không sử dụng tiền mặt trong thanh

toán viện phí.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh vướng mắc, các

đơn vị trực thuộc Sở kịp thời báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

để xem xét, giải quyết theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế, BHXH tỉnh (để biết);

- P. TC-HC (niêm yết tại trụ sở Sở và

đăng tải lên website Sở);

- Lưu: VT, TCHC.
                   NTTH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Lâm

		2023-06-26T10:52:33+0700

		2023-06-26T11:07:08+0700

		2023-06-26T11:07:26+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-26T11:07:41+0700